
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

ویژهجامملتها

5
چهارشنبه  26 دی 1397 |  سال ششم |  شماره 1598

تصمیمات جنجالی بنجامین ویلیامز، داور استرالیایی در بازی 4 سال قبل ایران و عراق که از نظر 
کی روش دلیل اصلی حذف ایران بود، باعث حساسیت دوچندان 2 تیم روی داور رقابت امروز شده است. 
AFC هم که خیلی خوب به این حساسیت آگاه بوده، سعی کرده بهترین انتخاب را انجام دهد و روشن 
ایرماتوف، داور مطرح و سرشناس ازبکستانی را برای قضاوت بازی امروز ایران و عراق انتخاب کرده است. 
کی روش و شاگردانش امیدوارند ایرماتوف که 2 سال قبل به عنوان برترین داور آسیا انتخاب شده بود، 

امروز قضاوت عادلانه ای در ورزشگاه آل مکتوم داشته باشد. 

 ایرماتوف
  مطمئن ترین 
AFC انتخاب

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاریازداروهایمورداستفاده
دارویضد جمله از نسخه بدون
آنفلوآنزا سرماخوردگی، سرفه،
ناخواسته گیجی باعث زکام و
میشوندکهممکناسترانندگی

رابامشکلروبهروکند.

علیرضابیرانوند

مرتضیپورعلیگنجی

حسینکنعانیزادگان

احسانحاجصفی

وریاغفوری

اشکاندژاگه
امیدابراهیمی

وحیدامیری

مهدیطارمی

سردارآزمون

سامانقدوس

ترکیب احتمالی ایران مقابل عراق

شهروند|شایدبرایتانجالبباشدکهدر
جریانیکیازعجیبترینشایعاتقراربگیرید؛
داستانازاینقراراستکهاینروزهابیشازهر
زماندیگریاینخبردهانبهدهانمیچرخد
کهکیروشبدوناینکهقراردادیبافدراسیون
فوتبالامضاکردهباشد،هدایتتیمملیرابرای
رساندنایرانبهقهرمانیآسیابرعهدهدارد.
درستاستکهمدیرانفدراسیونفوتبالدر
اینمدتبارهاوبارهاتأکیدکردهاندکهکیروش
تاپایانجامملتهایآسیاسرمربیایراناست
وقراردادهمامضاکردهاند،منتهیاینمربی
چندماهقبلهمدرچندنوبتاعلامکردهبودکه
قراردادیبافدراسیونامضانکردهوشواهدو
قرایننشانمیدهدکهقراردادیبینطرفین

امضانشدهاست.
درهمینرابطهالبتهکیروشهمحرفهای
بسیارزیادیدربارهپشتپردهبرخیاتفاقاتو
مشکلاتبرایگفتنداردکهاحتمالابعدازآخرین
بازیایراندرجامملتهایآسیااینناگفتهها
رابرایمردمایرانبیانخواهدکرد.پیشبینی
میشوداودرآیندهایبسیارنزدیکبهصراحت
درمصاحبهوافشاگریجنجالیتمامجزییات
رادربارهعلتاعتراضهایخودوبدقولیها
شرحبدهدواینخبرراکهبدونقراردادتصمیم
گرفتایرانرابهجامملتهایآسیابیاورد،اعلام
کند.درواقعاینمربیپرتغالیبعدازدرخشش
تیمملیدرجامجهانیوکسببهتریننتایج
تاریخفوتبالایراندربزرگترینتورنمنتفوتبالی
جهانتصمیمیجدیگرفتکهماموریتخود
راباقهرمانکردنایراندرآسیابهاتمامبرساند
وهرطورکهشدهباچنینافتخاربزرگیدرباره

آیندهاشتصمیمبگیرد.
 

یکیازناراحتیهایبسیارمهمکیروشاین
استکههنوزپاداشصعودبهجامجهانیبه
بازیکنانومربیانپرداختنشدهاست؛آنهم
درشرایطیکهقبلازجامجهانیفیفا2میلیون
دلاربهفدراسیونبرایآمادهسازیتیمملیپول
داد.اینمربیحتیطبقشنیدههاهنوزبخش
مهمیازپولقراردادقبلیخودبافدراسیون
رادریافتنکردهورقمهنگفتیازفدراسیون
طلبکاراست.بااینحالچوندوستداشتبا
ایرانبهعنوانقهرمانیآسیابرسد،تصمیمگرفت
بماندوبرایاینماندنهمهمانطورکهاشارهشد،
هیچقراردادیامضانکردوتوافقشفاهیبرای

ادامهکارداشت.درچنینشرایطیمدتهاست
کهاخبارزیادیدربارهتوافقاوبافدراسیون
فوتبالکلمبیادررسانههایاینکشوروجهان
منتشرشدهوتقریباهمهبهاینباوررسیدهاندکه
کیروشبعدازجامملتهایآسیایایرانبهکار
خوددرایرانبعدازهشتسالپایانخواهدداد.
دیروزهمجزییاتبیشتریازقرارداد3.5ساله
کیروشباکلمبیادررسانههامنتشرشد.آلوارو
گونسالسآلساته،نایبرئیسفدراسیونفوتبال
کلمبیاهمدرمصاحبهخودبابرنامهالآلارگواز
شبکهرادیوییکاراکلکلمبیاگفتهاست:»چندین
مصاحبهباگزینهسرمربیگریتیمملیکلمبیا
انجامدادهایم،تماسهاییهمبینطرفینبرقرار
شدهوبهشخصهاوتأثیرزیادیرویمنگذاشته
است.باتوجهبهاینموضوعوپسازمنتفیشدن
حضورگزینههاییهمچونرینالدوروئداوخوان
کارلوساوسوریو،مابهکیروشفکرمیکنیمودر
حالمذاکرهبااوهستیم.فکرمیکنمتاپیشاز
اینجمعهسرمربیجدیدتیمملیکلمبیامشخص

شود.«
 

گفتهمیشودوکیلکیروشهمدراینمدت
درمذاکرهبافدراسیونفوتبالکلمبیاکارهای
مربوطبهنگارشمتنقراردادراانجامدادهو
درآیندهاینزدیکخبرحضورکیروشدر
کلمبیارسمااعلامخواهدشد.البتهمدیران
فدراسیونفوتبالایراندرچنینشرایطی
واکنشخاصیبهجداییکیروشازایران
نشانندادهاندوهیچکسینمیداندکهتکلیف
نیمکتتیمملیایراندرپایانجامملتهای
آسیاچهخواهدشد.خودکیروشالبتهاز
مدتهاقبلهمابرازعلاقهکردهبودکهدوست
داردتاجامجهانی2022همهدایتایرانرا
برعهدهداشتهباشدولیدرشرایطکنونی
هیچکسینمیداندکهاصلااحتمالاینکهاوبه
توافقخودبافدراسیونکلمبیاپشتکندودر
ایرانبماندوجودداردیانه.همانطورکهاشاره
شدبایدمنتظراتفاقاتآیندهوشفافسازی
کیروشبمانیم.بهنظرمیرسدکهفوتبالایران
آبستنحوادثزیادیخواهدبود.بههرحال
برخیهمامیدوارهستندباقهرمانشدنایران
درجامملتهایآسیامقدماتیفراهمشودکه
کیروشبازهمدرایرانبماند.ولیاحتمال
رفتنکیروشنسبتبهماندناوبیشتراست.

شاید99درصدبهیکدرصد!

مذاکرهکیروشباکلمبیا،ریزبهریز
انتظارجامعهازسرمربیتیمملیایناستکهتاپایانجامملتهاذهنشراازآیندهخودآزادکند

شهروند|کی روش هر قدر در خط دفاع تیم ملی تغییر 
ایجاد کند، به مرتضی پورعلی گنجی دست نمی زند؛ او مرد 
اول دفاع میانی تیم ملی است و بدون این که توجه داشته باشد 
چه کسی کنارش بازی می کند،  سعی دارد کارش را جلو ببرد. 
پورعلی گنجی در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« قبل از بازی 
با عراق صحبت هایی را انجام داد که ماحصل آن را در ادامه 

می خوانید:  
تیمملیدوبازیاولخودرابدوندریافتحتی

یکگلازحریفانپشتسرگذاشت.
راستش را بخواهید شما وقتی با کی روش کار کنید، به 
خوبی برایتان جا می افتد که آمار خیلی موضوع مهمی نیست. 
در تیمی که کی روش مربی اش است، شما اول باید به موفقیت 
برسید. برای رسیدن به موفقیت هم باید برنده شوید. آمار و 
ارقام در اولویت های آخر است. مهم این بود که در دو بازی اول 
سه امتیاز را بگیریم و خوب بازی کنیم. شما وقتی هدفتان 
را درست ترسیم کنید آن وقت قدم های مناسب به سمت 
آن را هم برمی دارید. از این که گل هم نخوردیم، طبیعتا 

خوشحالیم.
البتهیمنوویتنامهمحریفانقدرتمندینبودند

کهخطدفاعیمارابهدردسربیندازند.
این چه حرفی است. ما در جام جهانی مقابل بزرگترین 
تیم های جهان بازی کردیم. درست است که آنها از همه نظر 
بهتر از ما بودند، ولی فوق العاده جلوی هر سه تیم اسپانیا، 
پرتغال و مراکش بازی کردیم و تا لحظه آخر شانس صعود 
داشتیم و با بدشانسی این اتفاق رخ نداد. در فوتبال و این سطح 
از رقابت ها تیم ضعیف و قوی معنا ندارد. با بالاترین قدرت 
باید به مصاف حریفان بروید. همین ویتنام هم تیم خوبی 
بود و نزدیک بود دروازه ما را باز کند. حریف دست وپا بسته ای 
نبودند، ولی خب قطعا این را هم قبول دارم که در بازی با عراق 

و مسابقات مرحله حذفی باید تمرکز بیشتری داشته باشیم.
عراقراهممیبریم؟

آنها تیم خیلی خوبی دارند. نباید این تیم را دست کم 
بگیریم. با توجه به جدول، شرایط ما خیلی بهتر از حریف 
است، اما یک لحظه هم نباید تمرکز خود را از دست بدهیم. 
این نکته ای است که تمام مربیان هم روی آن تاکید دارند و 
خط قرمز آنها اطمینان بازیکنان درباره برنده بودن در یک 

مسابقه قبل از شروع بازی است. تا لحظه ای که داور 
سوت پایان بازی را به صدا درنیاورده شما باید با تمرکز 
وظایفی را که مربیان به شما محول کرده اند، انجام 

بدهید. هیچ تعارفی هم در کار نیست و اگر خوب کار نکنید 
با کی روش روبه رو خواهید شد.

دربارهمشکلاتوحاشیههایاطرافتیمملیکه
باعثایجادچنددستگیشدهاست،نظرینداری؟
هرچهبهمسابقاتمهمترنزدیکمیشویم،اتحادو

اهمیتبازیهابرایمردمبیشترمیشود.
به نظر من بحث تیم ملی از بقیه چیزها جدا و 

مهمترین است. تیم ملی منتخبی از بازیکنان 
باشگاه های مختلف است که در دل این جامعه 
رشد کرده اند و به نوعی سرباز مردم به حساب 
می آیند. وقتی بحث از تیم ملی است، یعنی 
پای ایران عزیز ما وسط است، پس بقیه 

مباحث حاشیه ای باید کنار گذاشته شود. این 
بحث و درگیری ها هیچ کمکی به فوتبال ایران 

نکرده و نخواهد کرد. به قول معروف »در دوستی اتفاقات 
بهتری می افتد تا دشمنی«! وظیفه همه ما این است که مردم 
را شاد کنیم. امیدوار هم هستیم با شکل گیری این اتحاد و 
تلاش و تمرکز بچه ها تیم ملی به موفقیت تاریخی پس از 

سال ها ناکامی در آسیا برسد و مردم ایران خوشحال 
شوند.

کیروشهماعلامکردهبعدازجام
ملتهایآسیاازایران

خواهدرفت.
من در جایگاهی 
نیستم که درباره چنین 
مسأله ای حرف بزنم. باز 

هم باید تاکید کنم که در 
تیم کی روش جای فکر کردن 

به خیلی چیزها نیست. 
من بازیکن فقط باید به 

شرح وظایف خودم 
فکر کنم، نه 

چیزی 
که 

به من مربوط نیست. الان مهمترین مسأله بازی های تیم ملی 
است. من سرباز تیم ملی هستم و درباره آقای کی روش 
و ماندن و رفتن شان اجازه ندارم حرف بزنم. ایشان زحمات 
زیادی در فوتبال ایران کشیده و باید بگویم هر لحظه از کار 
کردن زیر نظر او درس یاد گرفتن و باعث پیشرفت من و سایر 
بچه ها شد. منتهی ایشان به اندازه کافی تجربه و بزرگی دارند. 
مدیران فدراسیون فوتبال هم می دانند که چه تصمیمی باید 
بگیرند. ما وظیفه داریم هر اتفاقی که افتاد، کار خودمان را به 

بهترین شکل انجام بدهیم.

شهروند|ایران و عراق امروز از ساعت 19:30 بیشتر 
از آن که یک جدال حساس برای صدرنشینی در گروه را 
پشت سر بگذارند، نبردی نوستالژیک خواهند داشت. تیم 
ایران با پیروزی مقابل یمن و ویتنام صعود خود را قطعی 
کرد و حالا برای گرفتن انتقام جام ملت های قبلی مقابل 
عراق قرار می گیرد. عراقی ها هم مثل ایران صعود کرده اند 
و به ظاهر این مسابقه هیچ حساسیتی ندارد و هر دو تیم 
با خیال آسوده خود را برای مرحله بعدی آماده می کنند؛ 
اما صدرنشین گروه مسیر همواری برای رسیدن به مرحله 
یک چهارم نهایی دارد و باید به مصاف یکی از تیم های 
سوم گروه ها برود. تیمی که احتمالا یکی از ضعیف ترین 
تیم های صعودکرده خواهد بود؛ اما تیم دوم جدول به 
مصاف تیم اول گروه E خواهد رفت؛ تیمی که احتمالا 
عربستان و شاید قطر باشد! هر چند ممکن است در کمال 
بدشانسی تیم صدرنشین گروه در مرحله بعد به مصاف 
استرالیا، قهرمان دوره گذشته، برود! استرالیا در صورتی 

که مقابل سوریه شکست بخورد، تیم سوم گروه خواهد 
شد. کارلوس کی روش قطعا بهتر از هر کس دیگری 
می داند که صعود به  عنوان صدرنشین اعتمادبه نفس 
تیمش را دو چندان می کند. او بارها گفته تیم مغروری 
نیستیم و خاضعانه وارد مسابقات شده ایم. پیروزی 
مقابل عراق باعث خنک شدن دل فوتبال دوستان 
ایرانی می شود. هنوز خاطره شکست تلخ مقابل عراق با 
اخراج مهرداد پولادی در جام ملت های قبلی در اذهان 
فوتبال دوستان ایرانی باقی است. داور استرالیایی با 
اشتباهش یکی از بهترین تیم های ملی ایران را حذف 
کرد. این مسابقه از نظر هواداران می تواند یک دیدار 
انتقامی تلقی شود اما فوتبال و ورزش میدان جنگ 
نیست و بازیکنان ما قطعا با اثبات برتری های فنی خود 
زمینه  سومین برد متوالی خود را در جام ملت ها فراهم 
می کنند.  اکنون 11 سردار ایرانی با هدایت کی روش عزم 
خود را جزم کرده اند تا با پیروزی در نخستین نبرد جدی 

جام هفدهم به سوی قهرمانی یورش ببرند. شاید همه 
فوتبال دوستان ایرانی دوست داشته باشند که تیم ملی 
با یک بازی سراسر هجومی تیم عراق را شکست بدهد 
اما منطق کی روش بر احساساتش غلبه خواهد کرد و با 
تیزهوشی تیم ملی ایران را به مصاف عراق می فرستد؛ 
زیرا ملی پوشان ایرانی با یک مساوی هم به  عنوان 
صدرنشین صعود خواهند کرد و سرمربی کاربلد فوتبال 
ایران نمی خواهد دستش را مقابل حریفان رو کند. او در 
هر مسابقه با توجه به توانایی های حریف ترکیب متفاوتی 
برای تیم ملی در نظر می گیرد. در حال حاضر دو بازیکن 
کلیدی عراقی یعنی بشار رسن)بازیکن پرسپولیس( و 
طارق همام)بازیکن استقلال( فوتبال ایران را به خوبی 
می شناسند؛ اما روی کاغذ ما برنده این مسابقه هستیم؛ 
به شرطی که روشن ایرماتوف، داور ازبکستانی،  مثل 
روزهای اوجش قضاوت کند و دچار اشتباه های عجیب 

و غریب نشود.

تیمملیباهدفصدرنشینیوگرفتنانتقامدورهقبلازساعت19:30بهمصافعراقمیرود

 دلمان را خنک کنید

خبرنگار اعزامی »شهروند« به اماراتحسین قهار

مرتضیپورعلیگنجیدرگفتوگوبا»شهروند«مطرحکرد:

اجازهندارمدربارهکیروشحرفبزنم!
عراقرادستکمبگیریم،کارمانتماماست


